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Smittskyddsenheten Minnesanteckning Strama-möte 
Region Västerbotten 
901 89 Umeå  
 

Tid: Tisdag 28 maj kl 13.00-14.30 

Plats: Dorotea-rummet, Regionens hus, Umeå  
 
Närvarande: 
Therese Thunberg, Smittskydd/infektion, stf ordf Josefin Örnbjär, Smittskydd 
Denise Jarvis, Smittskydd Jonas Jonsson, Vårdhygien, NUS 
Ann Lindqvist-Åstot, Geriatriken, NUS Maria Björmsjö, Barn, NUS  
Petra Olgarsson, Kommunikation Karin Danielsson, Folktandvården 
Anna Kauppi, smittskydd  Peter Holmström, Nordmaling HC 
 

Via länk: 
Bertil Ekstedt, Läkemedelscentrum Therese Ahlepil, Läkemedelscentrum 
Andreas Winroth, Vårdhygien, NUS Annelie Grip Hansson, Länsstyrelsen 

Elisabeth Sandberg, Capio Dragonen 

 
Therese hälsade alla välkomna till mötet. 
 

1. Val av sekreterare  
Denise Jarvis valdes. 
 

2. Aktuella förskrivningsdata 
Var god se bilaga 1 för bilder. I hela Sverige har det senaste året skett en ökning i 

antibiotikaförskrivningen på 6%. Västerbotten ligger fortsatt lägst i landet i 
antibiotikaförskrivning. Ligger nu på 229 recept. Inte tillbaka till nivåerna som var 
innan pandemin.  
 

3. Slutenvårdsstrama 

Andreas Winroth berättade att nu när de har fått Jens Backman till vårdhygien har han 
fått ett uppdrag för slutenvårdsstrama i Västerbotten. I år och i höstas har han varit på 
medicinkliniken NUS, Lycksele, kardiologen och geriatriken och thorax och gyn. Nästa 
vecka tror de att det blir kirurgen. Ganska många av de stora klinikerna är täckta. På 
dessa besök så hanterar han smittspridning och vårdhygienfrågor samtidigt med 
antibiotikakonsumtion. Alla får samma grundinformation, som är information om 
infektionsverktyget sedan klinikanpassad information om antibiotikaförskrivning. Även 
med vid AT-introduktionen samt ST-block för läkarna. Vad gäller slutenvårdsstrama så 
har de haft fråga ute om vilka som vill vara med i strama-appen. Andreas hoppas att 
Jens kommer att få vara med i den gruppen. De håller även på med två projekt, ett 
som utvärderar infektionsverktyget som blir som en journalgranskningsstudie sedan 
har de även ett projekt som rör P3S, som är en AI som mäter sepsis på alla patienter 
som läggs in på sjukhus. Vi är först i landet med denna. Tahane kommer att arbeta 
med det som sitt ST-arbete.  
 

4. Stramadagen 25 år på Hasselbacken 
Therese Thunberg, Jens Backman och Maria Furberg var med på denna dag. Enligt 
Therese en väldigt bra dag och intressant program. En av lanseringen för dagen var att 
de släppte kriterierna för antibiotikasmarta sjukhus. Var god se bilaga 1.  
Konkreta antibiotikamål för slutenvård, även där se bilaga 1. Vid punkt-
prevalensmätning så kan man se att Sverige ger mycket bredspektrumantibiotika om 
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man jämför med övriga världen. Vad gäller beläggningsgraden och vårdplatser så var 
Sverige sorgligt nog sämst.   
Monitorering av bakteriella infektioner och komplikationer - Stockholm har tagit 
vanliga diagnoser för att kolla om de ser någon förändring över tid. De har tänkt utöka 
detta och göra det på hela Sveriges data. Nu är det bara Stockholm och Uppsala som 
ingår.  
Cefriaxion vs cefotaxim, visade en lista där man kan jämföra egenskaperna i 
förhållande till varandra (se bilaga 1). Slutsatsen av detta är att Cefotaxim är bättre ur 
biverkningsperspektiv och resistensprofil. Friskare förskola, ett sätt att jobba för att 
diplomera inte bara sjukhus och äldreboenden utan även förskola, Josefin Örnbjär 
berättade att de driver ett pilotprojekt bland annat via Folkhälsomyndigheten. 
Nationellt ingår 20 st förskolor i pilotstudien, av dessa är 11 st förskolor från 
Västerbotten. Det handlar om att på ett strukturerat sätt arbeta med hygien. Blev ett 
regeringsuppdrag till Folkhälsomyndigheten eftersom vabbandet ökade så mycket 
efter pandemin.  
 

5. Kommunikation 

Petra Olgarsson berättade att de lagt ut en länk på linda om vår film om antibiotika-
användande till nya läkare. Den riktar sig till nya läkare eller stafettläkare och tar 
knappt 20 minuter att genomföra.  
Introduktion till antibiotika för primärvården  

 
6. Läkemedel 

Bertil Ekstedt berättade att han och Therese Ahlepil åker ut till hälsocentralerna i länet 
fortsatt i höst, sprider gärna information även från stramanätverket.  
 

7. Stramanätverket för läkare som ansvarar för SÄBO 
Ann Lindqvist Åstot berättade att den senaste träffen blev inställt då det tyvärr blev 
för få deltagare men hon kommer strax att skicka ut inbjudan till nästa möte som blir 
fredag den 27 september. Då Karin Danielsson, Tandvården kommer att prata om 
bland annat muntorrhet och vad som är de vanligaste infektionerna inom tandvården. 
 

8. Veterinärstrama  
Annelie Grip Hansson berättade att nu har Jordbruksverket fått ett regeringsuppdrag 
för att tillse att det ska finnas djursjukdata, ett system där de kan lämna uppgifter om 
använda eller förskrivna läkemedel till djur. Veterinärsidan har under flera års tid 
önskat verksamhetstillsyn och att kunna ställa krav på verksamhetsutövarna. Det har 
varit ett problem när man inte kunnat härleda till en enstaka veterinär. Men nu verkar 
det vara på gång. Berättade vidare att de haft ett stort utbrott av herpesvirus på 
Hippologum hästar, dessutom bakteriell pålagring hos ett antal med streptococcus 
zooepidemicus som inneburit antibiotikabehandling.  
 

9. Tandvårdsstrama 
Karin Danielsson berättade att även för Tandvården i Västerbotten så ligger de lägst vad 
gäller förskrivning av antibiotika i Sverige. Av PCV är det 18 % som förskrivs i landet. 
Även Tandvården ska få komma in i Folkhälsostudien.  

 
10. Strategiskt stramaarbete 2024 

Planering för Stramadags utbildning 19 november pågår. Den riktar sig i första hand till 
läkare och sjuksköterskor som är intresserade av Stramafrågor inom primärvården. Se 
bilaga 1.  
 

https://www.laranderegion.se/enrol/index.php?id=579
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11. Utbildningar 
Ordförande möte 14-15 november, Stockholm Villa Källhagen 
Antibiotikaforum preliminärt 20 november, Stockholm 
Antibiotikaveckan, 18-24 november  
 

12. Nästa möte 
Boka in tisdag 17/9 kl 13-15. Lokal: Dorotea-rummet Regionens hus, Umeå samt teams. 

 
Vid pennan  
Denise Jarvis 

Smittskyddssekreterare 


